

926302.142019 .23171 .4477 .15321818



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  
Procuradoria Geral de Justiça do Estado da Bahia

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00014/2019 (SRP)**

Às 14:30 horas do dia 28 de março de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 297/2019 de 20/02/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 003.0.2380/2019, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00014/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Material de madeira. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - GRUPO 1**

**Descrição:** COLA

**Descrição Complementar:** COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO LÍQUIDO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 15

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 89,8100

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 83,1600 e a quantidade de 15 UNIDADE .**

**Item: 2 - GRUPO 1**

**Descrição:** COLA

**Descrição Complementar:** COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO LÍQUIDO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 15

**Unidade de fornecimento:** QUILOGRAMA

**Valor estimado:** R\$ 24,1000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 26,4600 e com valor negociado a R\$ 24,1000 e a quantidade de 15 QUILOGRAMA .**

**Item: 3 - GRUPO 1**

**Descrição:** FITA BORDA

**Descrição Complementar:** FITA BORDA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR CINZA PLATINA, LARGURA 22MM, ESPESSURA 1 MM, APLICAÇÃO ESTANTE CONFECCIONADA MADEIRA, TIPO GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DURABILIDADE/ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** METRO

**Valor estimado:** R\$ 0,7900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,1900 e com valor negociado a R\$ 0,7900 e a quantidade de 500 METRO .**

**Item: 4 - GRUPO 1**

**Descrição:** PLACA MADEIRA

**Descrição Complementar:** PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 9 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR BRANCA

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 15  
**Valor estimado:** R\$ 139,9800

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 177,1000 e com valor negociado a R\$ 139,9800 e a quantidade de 15 UNIDADE .

**Item: 5 - GRUPO 1**

**Descrição:** PLACA MADEIRA

**Descrição Complementar:** PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 9 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR BRANCA

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 15  
**Valor estimado:** R\$ 141,4900

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 189,3000 e com valor negociado a R\$ 141,4900 e a quantidade de 15 UNIDADE .

**Item: 6 - GRUPO 1**

**Descrição:** PLACA MADEIRA

**Descrição Complementar:** PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 15 MM

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 40  
**Valor estimado:** R\$ 181,7600

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 215,6000 e com valor negociado a R\$ 181,7600 e a quantidade de 40 UNIDADE .

**Item: 7 - GRUPO 1**

**Descrição:** PLACA MADEIRA

**Descrição Complementar:** PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 18 MM

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 15  
**Valor estimado:** R\$ 193,6000

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 291,0600 e com valor negociado a R\$ 193,6000 e a quantidade de 15 UNIDADE .

**Item: 8 - GRUPO 1**

**Descrição:** LAMINADO MELAMÍNICO

**Descrição Complementar:** Folha de fórmica, cor preta, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 15  
**Valor estimado:** R\$ 193,6700

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 292,6000 e com valor negociado a R\$ 193,6700 e a quantidade de 15 UNIDADE .

**Item: 9 - GRUPO 1**

**Descrição:** LAMINADO MELAMÍNICO

**Descrição Complementar:** Folha de fórmica, cor branca, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30  
**Valor estimado:** R\$ 172,4500

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 152,6000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

**Item: 10 - GRUPO 1**

**Descrição:** LAMINADO MELAMÍNICO

**Descrição Complementar:** Folha de fórmica, cor branco gelo, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado: R\$ 204,6800**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 204,6800 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Item: 11 - GRUPO 1**

**Descrição:** PORTAS

**Descrição Complementar:** Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,60 x 2,10 m.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado: R\$ 94,4500**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 96,6000 e com valor negociado a R\$ 94,4500 e a quantidade de 30 UNIDADE .**

**Item: 12 - GRUPO 1**

**Descrição:** PORTAS

**Descrição Complementar:** Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,70 x 2,10 m.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado: R\$ 94,4500**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 96,6000 e com valor negociado a R\$ 94,4500 e a quantidade de 30 UNIDADE .**

**Item: 13 - GRUPO 1**

**Descrição:** PORTAS

**Descrição Complementar:** Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,80 x 2,10 m.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado: R\$ 94,4500**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 96,6000 e com valor negociado a R\$ 94,4500 e a quantidade de 30 UNIDADE .**

**Item: 14 - GRUPO 1**

**Descrição:** PORTAS

**Descrição Complementar:** Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,90 x 2,10 m.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado: R\$ 133,4500**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 133,5000 e com valor negociado a R\$ 133,4500 e a quantidade de 30 UNIDADE .**

**Item: 15 - GRUPO 1**

**Descrição:** COMPENSADO MADEIRA

**Descrição Complementar:** Painel de compensado copaíba legítimo, espessura 15 mm, dimensões: 2,20 x 1,60 m.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado: R\$ 252,9300**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 252,9500 e com valor negociado a R\$ 252,9300 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Relação de Grupos**

**GRUPO 1**

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Valor estimado: R\$ 46.234,8500**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 51.543,8000 e com valor negociado a R\$ 45.539,6000 .**

**Itens do grupo:**

- 1 - COLA
- 2 - COLA
- 3 - FITA BORDA
- 4 - PLACA MADEIRA
- 5 - PLACA MADEIRA
- 6 - PLACA MADEIRA
- 7 - PLACA MADEIRA
- 8 - LAMINADO MELAMÍNICO
- 9 - LAMINADO MELAMÍNICO
- 10 - LAMINADO MELAMÍNICO
- 11 - PORTAS
- 12 - PORTAS
- 13 - PORTAS
- 14 - PORTAS
- 15 - COMPENSADO MADEIRA

**Histórico****Item: 1 - GRUPO 1 - COLA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI  <b>Marca:</b> AMAZONAS <b>Fabricante:</b> AMAZONAS <b>Modelo / Versão:</b> CONTATO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola de contato tradicional sem toluol – embalagem com 2,8 kg.	Sim	Sim	15	R\$ 89,8100	R\$ 1.347,1500	20/03/2019 11:04:02
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA  <b>Marca:</b> FCC <b>Fabricante:</b> FCC <b>Modelo / Versão:</b> FCC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola de contato tradicional sem toluol – embalagem com 2,8 kg.	Sim	Sim	15	R\$ 90,0000	R\$ 1.350,0000	27/03/2019 17:48:21
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI  <b>Marca:</b> COLA <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> COLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO LÍQUIDO	Sim	Sim	15	R\$ 100,0000	R\$ 1.500,0000	28/03/2019 14:26:39
28.528.165/0001-50	ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS	Sim	Sim	15	R\$ 101,0000	R\$ 1.515,0000	26/03/2019 15:40:50

**Marca:** cascola**Fabricante:** cascola**Modelo / Versão:** conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO LÍQUIDO

15.170.340/0001-38 DECK Sim Sim 15 R\$ 120,0000 R\$ 1.800,0000 27/03/2019  
 COMERCIO 15:23:49  
 DE  
 MOLDURAS  
 LTDA EIRELI

**Marca:** CASCOREZ**Fabricante:** HENKEL**Modelo / Versão:** GL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO LÍQUIDO**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 101,0000	28.528.165/0001-50	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 100,0000	02.784.924/0001-51	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 90,0000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 89,8100	22.818.385/0001-31	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 105,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:36:55:513
R\$ 89,8200	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:37:36:903
R\$ 83,1600	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:42:29:230
R\$ 89,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:45:45:343

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2019 14:33:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2019 14:45:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2019 14:46:11.
Encerrado	28/03/2019 15:02:56	Item encerrado
Recusa	28/03/2019 16:22:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 89,0000. Motivo: Não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta
Recusa	28/03/2019 18:05:08	Recusa da proposta. Fornecedor: BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 89,8100. Motivo: Havendo divergência de valores, a licitante não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta necessário ao ajuste devido nos itens 7 e 14 do lote (grupo) em confronto com a proposta registrada no sistema (previsão: item 21.7 do edital).
Aceite	01/04/2019 10:59:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 83,1600.
Habilitado	01/04/2019 11:01:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.****Item: 2 - GRUPO 1 - COLA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 24,1000	R\$ 361,5000	20/03/2019 11:04:02

	<b>Marca:</b> AMAZONAS <b>Fabricante:</b> AMAZONAS <b>Modelo / Versão:</b> BRANCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola para madeira na cor branca.
19.240.070/0001-45	SILVA Sim Sim 15 R\$ 30,0000 R\$ 450,0000 27/03/2019 17:48:21 CASQUEIRO ELETRICA LTDA
	<b>Marca:</b> AMAZONAS <b>Fabricante:</b> AMAZONAS <b>Modelo / Versão:</b> AMAZONAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola para madeira na cor branca.
28.528.165/0001-50	ANA CLAUDIA Sim Sim 15 R\$ 32,0000 R\$ 480,0000 26/03/2019 15:40:50 RAMOS DOS SANTOS
	<b>Marca:</b> leo <b>Fabricante:</b> leo <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO LÍQUIDO
15.170.340/0001-38	DECK Sim Sim 15 R\$ 35,0000 R\$ 525,0000 27/03/2019 15:23:49 COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI
	<b>Marca:</b> CASCOREZ <b>Fabricante:</b> HENKEL <b>Modelo / Versão:</b> 1K <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO LÍQUIDO
02.784.924/0001-51	WORLDTECH Sim Sim 15 R\$ 50,0000 R\$ 750,0000 28/03/2019 14:26:39 COMERCIAL E SERVICOS EIRELI
	<b>Marca:</b> COLA <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> COLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO LÍQUIDO

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 50,0000	02.784.924/0001-51	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 35,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 32,0000	28.528.165/0001-50	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 30,0000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 24,1000	22.818.385/0001-31	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 29,5000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:37:05:837
R\$ 26,4600	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:42:45:183
R\$ 24,0500	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:45:52:103

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Aberto	28/03/2019 14:33:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2019 14:45:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2019 14:46:11.
Encerrado	28/03/2019 15:02:56	Item encerrado
Recusa	28/03/2019 16:22:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 24,0500. Motivo: Não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta
Recusa	28/03/2019 18:05:08	Recusa da proposta. Fornecedor: BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 24,1000. Motivo: Havendo divergência de valores, a licitante não atendeu a convocação do pregoeiro para

		o anexo da proposta necessário ao ajuste devido nos itens 7 e 14 do lote (grupo) em confronto com a proposta registrada no sistema (previsão: item 21.7 do edital).
Aceite	01/04/2019 10:59:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 26,4600 e com valor negociado a R\$ 24,1000. Motivo: negociado
Habilitado	01/04/2019 11:01:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 3 - GRUPO 1 - FITA BORDA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI <b>Marca:</b> incomaf <b>Fabricante:</b> incomaf <b>Modelo / Versão:</b> FITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita borda largura 22 mm, na cor branca.	Sim	Sim	500	R\$ 0,7900	R\$ 395,0000	20/03/2019 11:04:02
28.528.165/0001-50	ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS <b>Marca:</b> formica <b>Fabricante:</b> formica <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : FITA BORDA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR CINZA PLATINA, LARGURA 22MM, ESPESSURA 1 MM, APLICAÇÃO ESTANTE CONFECCIONADA MADEIRA, TIPO GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DURABILIDADE/ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO	Sim	Sim	500	R\$ 1,0000	R\$ 500,0000	26/03/2019 15:40:50
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI <b>Marca:</b> PROADEC <b>Fabricante:</b> PROADEC <b>Modelo / Versão:</b> 22MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : FITA BORDA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR CINZA PLATINA, LARGURA 22MM, ESPESSURA 1 MM, APLICAÇÃO ESTANTE CONFECCIONADA MADEIRA, TIPO GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DURABILIDADE/ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO	Sim	Sim	500	R\$ 1,0000	R\$ 500,0000	27/03/2019 15:23:50
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA <b>Marca:</b> REAL <b>Fabricante:</b> REAL <b>Modelo / Versão:</b> REAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MDF espessura 9 mm, uma face, dimensões: 1,83 x 2,75 m, na cor branca.	Sim	Sim	500	R\$ 1,2000	R\$ 600,0000	27/03/2019 17:48:21
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> FITA <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> 22MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA BORDA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR CINZA PLATINA, LARGURA 22MM, ESPESSURA 1 MM, APLICAÇÃO ESTANTE CONFECCIONADA MADEIRA, TIPO GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DURABILIDADE/ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO	Sim	Sim	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000	28/03/2019 14:26:39

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------

R\$ 2,0000	02.784.924/0001-51	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 1,2000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 1,0000	28.528.165/0001-50	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 1,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 0,7900	22.818.385/0001-31	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 0,8500	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:37:16:843
R\$ 1,1900	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:37:56:207
R\$ 0,7800	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:46:09:793

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2019 14:33:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2019 14:45:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2019 14:46:11.
Encerrado	28/03/2019 15:02:56	Item encerrado
Recusa	28/03/2019 16:22:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 0,7800. Motivo: Não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta
Recusa	28/03/2019 18:05:08	Recusa da proposta. Fornecedor: BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 0,7900. Motivo: Havendo divergência de valores, a licitante não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta necessário ao ajuste devido nos itens 7 e 14 do lote (grupo) em confronto com a proposta registrada no sistema (previsão:item 21.7 do edital).
Aceite	01/04/2019 10:59:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 1,1900 e com valor negociado a R\$ 0,7900. Motivo: negociado
Habilitado	01/04/2019 11:01:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 4 - GRUPO 1 - PLACA MADEIRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 139,9800	R\$ 2.099,7000	20/03/2019 11:04:02
	<b>Marca:</b> incomaf <b>Fabricante:</b> incomaf <b>Modelo / Versão:</b> MDF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MDF espessura 9 mm, uma face, dimensões: 1,83 x 2,75 m, na cor branco						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 150,0000	R\$ 2.250,0000	27/03/2019 15:23:50
	<b>Marca:</b> DURAFLO <b>Fabricante:</b> duraflo <b>Modelo / Versão:</b> 9MM 1F <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 9 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR BRANCA						



19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 180,0000	R\$ 2.700,0000	27/03/2019 17:48:21
	<b>Marca:</b> FLORAPAC <b>Fabricante:</b> FLORAPAC <b>Modelo / Versão:</b> FLORAPAC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MDF espessura 9 mm, duas faces, dimensões: 1,83 x 2,75 m, na cor branca.						
28.528.165/0001-50	ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS	Sim	Sim	15	R\$ 198,0000	R\$ 2.970,0000	26/03/2019 15:40:50
	<b>Marca:</b> madeira <b>Fabricante:</b> madeira <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 9 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR BRANCA						
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 200,0000	R\$ 3.000,0000	28/03/2019 14:26:39
	<b>Marca:</b> MDF <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> 9MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 9 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR BRANCA						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	02.784.924/0001-51	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 198,0000	28.528.165/0001-50	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 180,0000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 150,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 139,9800	22.818.385/0001-31	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 145,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:37:31:153
R\$ 177,1000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:38:11:877
R\$ 139,9500	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:46:28:317

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2019 14:33:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2019 14:45:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2019 14:46:11.
Encerrado	28/03/2019 15:02:56	Item encerrado
Recusa	28/03/2019 16:22:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 139,9500. Motivo: Não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta
Recusa	28/03/2019 18:05:08	Recusa da proposta. Fornecedor: BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 139,9800. Motivo: Havendo divergência de valores, a licitante não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta necessário ao ajuste devido nos itens 7 e 14 do lote (grupo) em confronto com a proposta registrada no sistema (previsão: item 21.7 do edital).
Aceite	01/04/2019 10:59:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 177,1000 e com valor negociado a R\$ 139,9800. Motivo: negociado
Habilitado	01/04/2019 11:01:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 5 - GRUPO 1 - PLACA MADEIRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI <b>Marca:</b> incomaf <b>Fabricante:</b> incomaf <b>Modelo / Versão:</b> MDF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MDF espessura 9 mm, duas faces, dimensões: 1,83 x 2,75 m, na cor branca.	Sim	Sim	15	R\$ 141,4900	R\$ 2.122,3500	20/03/2019 11:04:02
28.528.165/0001-50	ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS <b>Marca:</b> madeira <b>Fabricante:</b> mdf <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 9 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR BRANCA	Sim	Sim	15	R\$ 179,0000	R\$ 2.685,0000	26/03/2019 15:40:50
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI <b>Marca:</b> duraflor <b>Fabricante:</b> duraflor <b>Modelo / Versão:</b> 9MM 2F <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 9 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR BRANCA	Sim	Sim	15	R\$ 180,0000	R\$ 2.700,0000	27/03/2019 15:23:50
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA <b>Marca:</b> FLORAPAC <b>Fabricante:</b> FLORAPAC <b>Modelo / Versão:</b> FLORAPAC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MDF espessura 15 mm, duas faces, dimensões: 1,83 x 2,75 m, na cor branca.	Sim	Sim	15	R\$ 200,0000	R\$ 3.000,0000	27/03/2019 17:48:21
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> MDF <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> 9MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 9 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR BRANCA	Sim	Sim	15	R\$ 200,0000	R\$ 3.000,0000	28/03/2019 14:26:39

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 200,0000	02.784.924/0001-51	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 180,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 179,0000	28.528.165/0001-50	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 141,4900	22.818.385/0001-31	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 189,3000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:38:26:597
R\$ 141,4500	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:46:39:520

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2019 14:33:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2019 14:45:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2019 14:46:11.
Encerrado	28/03/2019 15:02:56	Item encerrado
Recusa	28/03/2019 16:22:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 141,4500. Motivo: Não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta
Recusa	28/03/2019 18:05:08	Recusa da proposta. Fornecedor: BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 141,4900. Motivo: Havendo divergência de valores, a licitante não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta necessário ao ajuste devido nos itens 7 e 14 do lote (grupo) em confronto com a proposta registrada no sistema (previsão: item 21.7 do edital).
Aceite	01/04/2019 10:59:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 189,3000 e com valor negociado a R\$ 141,4900. Motivo: negociado
Habilitado	01/04/2019 11:01:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 6 - GRUPO 1 - PLACA MADEIRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI <b>Marca:</b> incomaf <b>Fabricante:</b> incomaf <b>Modelo / Versão:</b> MDF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MDF espessura 15 mm, duas faces, dimensões: 1,83 x 2,75 m, na cor branca.	Sim	Sim	40	R\$ 181,7600	R\$ 7.270,4000	20/03/2019 11:04:02
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI <b>Marca:</b> durafloor <b>Fabricante:</b> durafloor <b>Modelo / Versão:</b> 15MM 2F <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 15 MM	Sim	Sim	40	R\$ 210,0000	R\$ 8.400,0000	27/03/2019 15:23:50
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA <b>Marca:</b> FLORAPAC <b>Fabricante:</b> FLORAPAC <b>Modelo / Versão:</b> FLORAPAC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MDF espessura 18 mm, duas faces, dimensões: 1,83 x 2,75 m, na cor branca.	Sim	Sim	40	R\$ 220,0000	R\$ 8.800,0000	27/03/2019 17:48:21
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 230,0000	R\$ 9.200,0000	28/03/2019 14:26:39

**Marca:** MDF  
**Fabricante:** INDUSTRIA  
**Modelo / Versão:** 15MM  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 15 MM

28.528.165/0001-50 ANA CLAUDIA Sim Sim 40 R\$ 280,0000 R\$ 11.200,0000 26/03/2019 15:40:50  
 RAMOS DOS SANTOS

**Marca:** mdf  
**Fabricante:** mdf  
**Modelo / Versão:** conforme edital  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 15 MM

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 280,0000	28.528.165/0001-50	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 230,0000	02.784.924/0001-51	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 220,0000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 210,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 181,7600	22.818.385/0001-31	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 215,6000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:38:38:757
R\$ 181,7500	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:46:48:513

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2019 14:33:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2019 14:45:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2019 14:46:11.
Encerrado	28/03/2019 15:02:56	Item encerrado
Recusa	28/03/2019 16:22:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 181,7500. Motivo: Não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta
Recusa	28/03/2019 18:05:08	Recusa da proposta. Fornecedor: BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 181,7600. Motivo: Havendo divergência de valores, a licitante não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta necessário ao ajuste devido nos itens 7 e 14 do lote (grupo) em confronto com a proposta registrada no sistema (previsão: item 21.7 do edital).
Aceite	01/04/2019 10:59:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 215,6000 e com valor negociado a R\$ 181,7600. Motivo: negociado
Habilitado	01/04/2019 11:01:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 7 - GRUPO 1 - PLACA MADEIRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 193,6000	R\$ 2.904,0000	20/03/2019 11:04:02

**Marca:** incomaf  
**Fabricante:** incomaf  
**Modelo / Versão:** MDF  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MDF espessura 18 mm, duas faces, dimensões: 1,83 x 2,75 m, na cor branca.

15.170.340/0001-38 DECK Sim Sim 15 R\$ 230,0000 R\$ 3.450,0000 27/03/2019  
 COMERCIO 15:23:50  
 DE  
 MOLDURAS  
 LTDA EIRELI

**Marca:** durafior  
**Fabricante:** durafior  
**Modelo / Versão:** 18MM 2F  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 18 MM

28.528.165/0001-50 ANA CLAUDIA Sim Sim 15 R\$ 298,0000 R\$ 4.470,0000 26/03/2019  
 RAMOS DOS 15:40:50  
 SANTOS

**Marca:** duratex  
**Fabricante:** duratex  
**Modelo / Versão:** conforme edital  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 18 MM

19.240.070/0001-45 SILVA Sim Sim 15 R\$ 300,0000 R\$ 4.500,0000 27/03/2019  
 CASQUEIRO 17:48:21  
 ELETRICA  
 LTDA

**Marca:** FLORAPAC  
**Fabricante:** FLORAPAC  
**Modelo / Versão:** FLORAPAC  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha de fórmica, cor preta, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.

02.784.924/0001-51 WORLDTECH Sim Sim 15 R\$ 300,0000 R\$ 4.500,0000 28/03/2019  
 COMERCIAL E 14:26:39  
 SERVICOS  
 EIRELI

**Marca:** MDF  
**Fabricante:** INDUSTRIA  
**Modelo / Versão:** 18MM  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 18 MM

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 300,0000	02.784.924/0001-51	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 298,0000	28.528.165/0001-50	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 230,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 193,6000	22.818.385/0001-31	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 291,0600	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:39:00:360
R\$ 220,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:45:21:997
R\$ 210,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:48:22:107

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2019 14:33:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2019 14:45:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2019 14:46:11.
Encerrado	28/03/2019 15:02:56	Item encerrado
Recusa	28/03/2019 16:22:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 210,0000. Motivo: Não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta

Recusa	28/03/2019 18:05:08	Recusa da proposta. Fornecedor: BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 193,6000. Motivo: Havendo divergência de valores, a licitante não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta necessário ao ajuste devido nos itens 7 e 14 do lote (grupo) em confronto com a proposta registrada no sistema (previsão: item 21.7 do edital).
Aceite	01/04/2019 10:59:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 291,0600 e com valor negociado a R\$ 193,6000. Motivo: negociado
Habilitado	01/04/2019 11:01:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 8 - GRUPO 1 - LAMINADO MELAMÍNICO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI <b>Marca:</b> incomaf <b>Fabricante:</b> incomaf <b>Modelo / Versão:</b> LAMINADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de fórmica, cor preta, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.	Sim	Sim	15	R\$ 193,6700	R\$ 2.905,0500	20/03/2019 11:04:02
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI <b>Marca:</b> PERTECH <b>Fabricante:</b> PERTECH <b>Modelo / Versão:</b> PR FC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de fórmica, cor preta, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.	Sim	Sim	15	R\$ 240,0000	R\$ 3.600,0000	27/03/2019 15:23:50
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> LAMINADO <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> PRETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de fórmica, cor preta, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.	Sim	Sim	15	R\$ 250,0000	R\$ 3.750,0000	28/03/2019 14:26:39
28.528.165/0001-50	ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS <b>Marca:</b> formica <b>Fabricante:</b> formica <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de fórmica, cor preta, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.	Sim	Sim	15	R\$ 298,0000	R\$ 4.470,0000	26/03/2019 15:40:50
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA <b>Marca:</b> FORMICA <b>Fabricante:</b> FORMICA <b>Modelo / Versão:</b> FORMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de fórmica, cor branca, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.	Sim	Sim	15	R\$ 300,0000	R\$ 4.500,0000	27/03/2019 17:48:21

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 298,0000	28.528.165/0001-50	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 250,0000	02.784.924/0001-51	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 240,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 193,6700	22.818.385/0001-31	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 225,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:38:14:623
R\$ 292,6000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:39:16:340
R\$ 210,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:45:01:180

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2019 14:33:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2019 14:45:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2019 14:46:11.
Encerrado	28/03/2019 15:02:56	Item encerrado
Recusa	28/03/2019 16:22:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 210,0000. Motivo: Não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta
Recusa	28/03/2019 18:05:08	Recusa da proposta. Fornecedor: BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 193,6700. Motivo: Havendo divergência de valores, a licitante não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta necessário ao ajuste devido nos itens 7 e 14 do lote (grupo) em confronto com a proposta registrada no sistema (previsão: item 21.7 do edital).
Aceite	01/04/2019 10:59:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 292,6000 e com valor negociado a R\$ 193,6700. Motivo: negociado
Habilitado	01/04/2019 11:01:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 9 - GRUPO 1 - LAMINADO MELAMÍNICO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 172,4500	R\$ 5.173,5000	20/03/2019 11:04:02
	<b>Marca:</b> incomaf <b>Fabricante:</b> incomaf <b>Modelo / Versão:</b> LAMINADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de fórmica, cor branca, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 175,0000	R\$ 5.250,0000	27/03/2019 15:23:50
	<b>Marca:</b> PERTECH <b>Fabricante:</b> PERTECH <b>Modelo / Versão:</b> BR FS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de fórmica, cor branca, fosca, texturizada, dimensões:						

19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 180,0000	R\$ 5.400,0000	27/03/2019 17:48:21
<p><b>Marca:</b> FORMICA  <b>Fabricante:</b> FORMICA  <b>Modelo / Versão:</b> FORMICA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de fórmica, cor branco gelo, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.</p>							
28.528.165/0001-50	ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS	Sim	Sim	30	R\$ 190,0000	R\$ 5.700,0000	26/03/2019 15:40:51
<p><b>Marca:</b> formica  <b>Fabricante:</b> formica  <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de fórmica, cor branca, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.</p>							
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	28/03/2019 14:26:39
<p><b>Marca:</b> LAMINADO  <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA  <b>Modelo / Versão:</b> BRANCO FOSCO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de fórmica, cor branca, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	02.784.924/0001-51	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 190,0000	28.528.165/0001-50	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 180,0000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 175,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 172,4500	22.818.385/0001-31	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 172,5000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:38:23:460
R\$ 172,5000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:39:36:680
R\$ 152,6000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:43:42:523
R\$ 149,5500	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:48:01:293
R\$ 145,9900	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:48:40:290

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2019 14:33:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2019 14:45:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2019 14:46:11.
Encerrado	28/03/2019 15:02:56	Item encerrado
Recusa	28/03/2019 16:22:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 145,9900. Motivo: Não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta
Recusa	28/03/2019 18:05:08	Recusa da proposta. Fornecedor: BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 172,4500. Motivo: Havendo divergência de valores, a licitante não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta necessário ao ajuste devido nos itens 7 e 14 do lote (grupo) em confronto com a proposta registrada no sistema (previsão: item 21.7 do edital).
Aceite	01/04/2019 10:59:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 152,6000.
Habilitado	01/04/2019 11:01:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**



**Item: 10 - GRUPO 1 - LAMINADO MELAMÍNICO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI  <b>Marca:</b> incomaf <b>Fabricante:</b> incomaf <b>Modelo / Versão:</b> LAMINADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de fórmica, cor branco gelo, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.	Sim	Sim	20	R\$ 204,6800	R\$ 4.093,6000	20/03/2019 11:04:02
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI  <b>Marca:</b> PERTECH <b>Fabricante:</b> PERTECH <b>Modelo / Versão:</b> BR GL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de fórmica, cor branco gelo, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.	Sim	Sim	20	R\$ 270,0000	R\$ 5.400,0000	27/03/2019 15:23:50
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA  <b>Marca:</b> FORMICA <b>Fabricante:</b> FORMICA <b>Modelo / Versão:</b> FORMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,60 x 2,10 m.	Sim	Sim	20	R\$ 300,0000	R\$ 6.000,0000	27/03/2019 17:48:21
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI  <b>Marca:</b> LAMINADO <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> BRANCO GELO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de fórmica, cor branco gelo, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.	Sim	Sim	20	R\$ 300,0000	R\$ 6.000,0000	28/03/2019 14:26:39
28.528.165/0001-50	ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS  <b>Marca:</b> formica <b>Fabricante:</b> formica <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de fórmica, cor branco gelo, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.	Sim	Sim	20	R\$ 320,0000	R\$ 6.400,0000	26/03/2019 15:40:51

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 320,0000	28.528.165/0001-50	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 300,0000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 300,0000	02.784.924/0001-51	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 270,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 204,6800	22.818.385/0001-31	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 255,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:37:56:280
R\$ 204,6800	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:44:09:427
R\$ 235,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:47:34:727

R\$ 220,0000

15.170.340/0001-38

28/03/2019 14:48:48:990

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2019 14:33:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2019 14:45:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2019 14:46:11.
Encerrado	28/03/2019 15:02:56	Item encerrado
Recusa	28/03/2019 16:22:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 220,0000. Motivo: Não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta
Recusa	28/03/2019 18:05:08	Recusa da proposta. Fornecedor: BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 204,6800. Motivo: Havendo divergência de valores, a licitante não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta necessário ao ajuste devido nos itens 7 e 14 do lote (grupo) em confronto com a proposta registrada no sistema (previsão: item 21.7 do edital).
Aceite	01/04/2019 10:59:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 204,6800.
Habilitado	01/04/2019 11:01:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.****Item: 11 - GRUPO 1 - PORTAS****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI <b>Marca:</b> incomaf <b>Fabricante:</b> incomaf <b>Modelo / Versão:</b> PINTURA	Sim	Sim	30	R\$ 94,4500	R\$ 2.833,5000	20/03/2019 11:04:02
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI <b>Marca:</b> SULINA <b>Fabricante:</b> SULINA <b>Modelo / Versão:</b> 60	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	27/03/2019 15:23:50
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA <b>Marca:</b> PARÁ <b>Fabricante:</b> PARÁ <b>Modelo / Versão:</b> PARÁ	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	27/03/2019 17:48:21
28.528.165/0001-50	ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS	Sim	Sim	30	R\$ 110,0000	R\$ 3.300,0000	26/03/2019 15:40:51

**Marca:** madeira

**Fabricante:** madeira

**Modelo / Versão:** conforme edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,60 x 2,10 m.

02.784.924/0001-51	WORLDTECH	Sim	Sim	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	28/03/2019
	COMERCIAL E						14:26:39
	SERVICOS						
	EIRELI						

**Marca:** PORTA

**Fabricante:** INDUSTRIA

**Modelo / Versão:** 0,60X2,10M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,60 x 2,10 m.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	02.784.924/0001-51	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 110,0000	28.528.165/0001-50	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 100,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 100,0000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 94,4500	22.818.385/0001-31	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 96,6000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:40:26:440
R\$ 94,4000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:46:56:560
R\$ 94,2000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:52:04:077

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2019 14:33:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2019 14:45:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2019 14:46:11.
Encerrado	28/03/2019 15:02:56	Item encerrado
Recusa	28/03/2019 16:22:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 94,2000. Motivo: Não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta
Recusa	28/03/2019 18:05:08	Recusa da proposta. Fornecedor: BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 94,4500. Motivo: Havendo divergência de valores, a licitante não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta necessário ao ajuste devido nos itens 7 e 14 do lote (grupo) em confronto com a proposta registrada no sistema (previsão: item 21.7 do edital).
Aceite	01/04/2019 10:59:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 96,6000 e com valor negociado a R\$ 94,4500. Motivo: negociado
Habilitado	01/04/2019 11:01:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 12 - GRUPO 1 - PORTAS**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 94,4500	R\$ 2.833,5000	20/03/2019 11:04:02

**Marca:** incomaf

**Fabricante:** incomaf

**Modelo / Versão:** PINTURA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,70 x 2,10 m.

15.170.340/0001-38 DECK Sim Sim 30 R\$ 100,0000 R\$ 3.000,0000 27/03/2019  
COMERCIO 15:23:50  
DE  
MOLDURAS  
LTDA EIRELI

**Marca:** sulina

**Fabricante:** sulina

**Modelo / Versão:** 70

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,70 x 2,10 m.

19.240.070/0001-45 SILVA Sim Sim 30 R\$ 100,0000 R\$ 3.000,0000 27/03/2019  
CASQUEIRO 17:48:21  
ELETRICA  
LTDA

**Marca:** PARÁ

**Fabricante:** PARÁ

**Modelo / Versão:** PARÁ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,70 x 2,10 m. CATMAT 51.306

28.528.165/0001-50 ANA CLAUDIA Sim Sim 30 R\$ 110,0000 R\$ 3.300,0000 26/03/2019  
RAMOS DOS 15:40:51  
SANTOS

**Marca:** madeira

**Fabricante:** madeira

**Modelo / Versão:** conforme tr

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,70 x 2,10 m.

02.784.924/0001-51 WORLDTECH Sim Sim 30 R\$ 150,0000 R\$ 4.500,0000 28/03/2019  
COMERCIAL E 14:26:39  
SERVICOS  
EIRELI

**Marca:** PORTA

**Fabricante:** INDUSTRIA

**Modelo / Versão:** 0,70X2,10M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,70 x 2,10 m.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	02.784.924/0001-51	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 110,0000	28.528.165/0001-50	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 100,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 100,0000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 94,4500	22.818.385/0001-31	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 96,6000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:40:38:713
R\$ 94,4000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:47:01:857

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2019 14:33:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2019 14:45:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2019 14:46:11.
Encerrado	28/03/2019 15:02:56	Item encerrado
Recusa	28/03/2019 16:22:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 94,4000. Motivo: Não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta

Recusa	28/03/2019 18:05:08	Recusa da proposta. Fornecedor: BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 94,4500. Motivo: Havendo divergência de valores, a licitante não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta necessário ao ajuste devido nos itens 7 e 14 do lote (grupo) em confronto com a proposta registrada no sistema (previsão: item 21.7 do edital).
Aceite	01/04/2019 10:59:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 96,6000 e com valor negociado a R\$ 94,4500. Motivo: negociado
Habilitado	01/04/2019 11:01:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 13 - GRUPO 1 - PORTAS**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI <b>Marca:</b> incomaf <b>Fabricante:</b> incomaf <b>Modelo / Versão:</b> PINTURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,80 x 2,10 m.	Sim	Sim	30	R\$ 94,4500	R\$ 2.833,5000	20/03/2019 11:04:02
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI <b>Marca:</b> SULINA <b>Fabricante:</b> SULINA <b>Modelo / Versão:</b> 80 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,80 x 2,10 m.	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	27/03/2019 15:23:50
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA <b>Marca:</b> PARÁ <b>Fabricante:</b> PARÁ <b>Modelo / Versão:</b> PARÁ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,80 x 2,10 m. CATMAT 51.306	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	27/03/2019 17:48:21
28.528.165/0001-50	ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS <b>Marca:</b> madeira <b>Fabricante:</b> madeira <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,80 x 2,10 m.	Sim	Sim	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	26/03/2019 15:40:51
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> PORTA <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> 0,80X2,10M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,80 x 2,10 m.	Sim	Sim	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	28/03/2019 14:26:39

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	28.528.165/0001-50	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 150,0000	02.784.924/0001-51	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 100,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 100,0000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 94,4500	22.818.385/0001-31	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 96,6000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:40:50:363
R\$ 93,5000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:47:08:270

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2019 14:33:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2019 14:45:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2019 14:46:11.
Encerrado	28/03/2019 15:02:56	Item encerrado
Recusa	28/03/2019 16:22:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 93,5000. Motivo: Não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta
Recusa	28/03/2019 18:05:08	Recusa da proposta. Fornecedor: BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 94,4500. Motivo: Havendo divergência de valores, a licitante não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta necessário ao ajuste devido nos itens 7 e 14 do lote (grupo) em confronto com a proposta registrada no sistema (previsão: item 21.7 do edital).
Aceite	01/04/2019 10:59:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 96,6000 e com valor negociado a R\$ 94,4500. Motivo: negociado
Habilitado	01/04/2019 11:01:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 14 - GRUPO 1 - PORTAS**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI <b>Marca:</b> incomaf <b>Fabricante:</b> incomaf <b>Modelo / Versão:</b> PINTURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,90 x 2,10 m.	Sim	Sim	30	R\$ 133,4500	R\$ 4.003,5000	20/03/2019 11:04:02
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI <b>Marca:</b> SULINA <b>Fabricante:</b> SULINA <b>Modelo / Versão:</b> 90 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,90 x 2,10 m.	Sim	Sim	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	27/03/2019 15:23:50

19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	27/03/2019 17:48:21
	<b>Marca:</b> PARÁ						
	<b>Fabricante:</b> PARÁ						
	<b>Modelo / Versão:</b> PARÁ						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,90 x 2,10 m. CATMAT 51.306						
28.528.165/0001-50	ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS	Sim	Sim	30	R\$ 169,0000	R\$ 5.070,0000	26/03/2019 15:40:51
	<b>Marca:</b> madeira						
	<b>Fabricante:</b> madeira						
	<b>Modelo / Versão:</b> Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensão						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,90 x 2,10 m.						
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	28/03/2019 14:26:39
	<b>Marca:</b> PORTAS						
	<b>Fabricante:</b> INDUSTRIA						
	<b>Modelo / Versão:</b> 0,90X2,10M						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,90 x 2,10 m.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	02.784.924/0001-51	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 169,0000	28.528.165/0001-50	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 150,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 150,0000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 133,4500	22.818.385/0001-31	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 133,5000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:41:06:297
R\$ 140,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:42:24:137
R\$ 132,8900	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:47:14:290

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2019 14:33:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2019 14:45:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2019 14:46:11.
Encerrado	28/03/2019 15:02:56	Item encerrado
Recusa	28/03/2019 16:22:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 132,8900. Motivo: Não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta
Recusa	28/03/2019 18:05:08	Recusa da proposta. Fornecedor: BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 133,4500. Motivo: Havendo divergência de valores, a licitante não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta necessário ao ajuste devido nos itens 7 e 14 do lote (grupo) em confronto com a proposta registrada no sistema (previsão: item 21.7 do edital).
Aceite	01/04/2019 10:59:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 133,5000 e com valor negociado a R\$ 133,4500. Motivo: negociado
Habilitado	01/04/2019 11:01:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 15 - GRUPO 1 - COMPENSADO MADEIRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI  <b>Marca:</b> incomaf <b>Fabricante:</b> incomaf <b>Modelo / Versão:</b> COMPENSADO	Sim	Sim	20	R\$ 252,9300	R\$ 5.058,6000	20/03/2019 11:04:02
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA  <b>Marca:</b> COPAIBA <b>Fabricante:</b> COPAIBA <b>Modelo / Versão:</b> COPAIBA	Sim	Sim	20	R\$ 260,0000	R\$ 5.200,0000	27/03/2019 17:48:21
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI  <b>Marca:</b> MASEAL <b>Fabricante:</b> MASEAL <b>Modelo / Versão:</b> 15MM	Sim	Sim	20	R\$ 300,0000	R\$ 6.000,0000	27/03/2019 15:23:50
28.528.165/0001-50	ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS  <b>Marca:</b> compensado <b>Fabricante:</b> compensado <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital	Sim	Sim	20	R\$ 340,0000	R\$ 6.800,0000	26/03/2019 15:40:51
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI  <b>Marca:</b> COMPENSAO <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> 15MM	Sim	Sim	20	R\$ 500,0000	R\$ 10.000,0000	28/03/2019 14:26:39

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	02.784.924/0001-51	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 340,0000	28.528.165/0001-50	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 300,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 260,0000	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 252,9300	22.818.385/0001-31	28/03/2019 14:30:37:253
R\$ 280,0000	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:38:04:270
R\$ 252,9500	19.240.070/0001-45	28/03/2019 14:41:40:477
R\$ 252,8900	15.170.340/0001-38	28/03/2019 14:47:25:717

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**



**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2019 14:33:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2019 14:45:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2019 14:46:11.
Encerrado	28/03/2019 15:02:56	Item encerrado
Recusa	28/03/2019 16:22:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 252,8900. Motivo: Não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta
Recusa	28/03/2019 18:05:08	Recusa da proposta. Fornecedor: BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 252,9300. Motivo: Havendo divergência de valores, a licitante não atendeu a convocação do pregoeiro para o anexo da proposta necessário ao ajuste devido nos itens 7 e 14 do lote (grupo) em confronto com a proposta registrada no sistema (previsão: item 21.7 do edital).
Aceite	01/04/2019 10:59:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 252,9500 e com valor negociado a R\$ 252,9300. Motivo: negociado
Habilitado	01/04/2019 11:01:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**HISTÓRICO DO GRUPO 1**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 46.234,8500	20/03/2019 11:04:02
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 53.375,0000	27/03/2019 15:23:50
19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 56.000,0000	27/03/2019 17:48:21
28.528.165/0001-50	ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS	Sim	Sim	-	R\$ 63.360,0000	26/03/2019 15:40:51
02.784.924/0001-51	WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 68.200,0000	28/03/2019 14:26:39

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2019 15:15:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2019 16:18:21	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2019 16:21:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2019 17:02:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2019 17:18:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2019 17:52:45	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/03/2019 09:34:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	29/03/2019 09:54:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2019 10:09:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2019 10:26:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45.
Habilitado	01/04/2019 11:01:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	<b>Data</b>	<b>Mensagem</b>
Pregoeiro	28/03/2019 14:34:44	Boa tarde! aguardamos os vossos lances
Pregoeiro	28/03/2019 14:38:35	Entraremos no tempo aleatório do sistema a qualquer instante
Sistema	28/03/2019 14:45:11	O(s) Grupo(s) G1 está(ão) em iminência até 14:46 de 28/03/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	28/03/2019 15:03:17	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	28/03/2019 15:06:32	Boa tarde!
Pregoeiro	28/03/2019 15:12:35	Para DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI - Prezados da DECK (Existem 3 itens acima do valor estimado, havendo a possibilidade de ajuste, advirto que não poderá onerar os valores dos demais itens do lote)
Pregoeiro	28/03/2019 15:13:20	Para DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI - Lembramos que não serão aceitos valores unitários acima do estimado pela Administração
15.170.340/0001-38	28/03/2019 15:13:58	oK
Pregoeiro	28/03/2019 15:15:01	Para DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI - Será aberto o campo de convocação e vocês terão o tempo de até 1 (uma) hora p/ anexar a proposta ajustada.
Sistema	28/03/2019 15:15:13	Senhor fornecedor DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
15.170.340/0001-38	28/03/2019 15:15:24	INSTANTE POR FAVOR...
15.170.340/0001-38	28/03/2019 15:15:57	CERTO.
15.170.340/0001-38	28/03/2019 15:34:52	OK
Pregoeiro	28/03/2019 15:53:02	Para DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI - estamos no aguardo
Pregoeiro	28/03/2019 16:10:17	Para DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI - O tempo está se esgotando
Sistema	28/03/2019 16:18:21	Senhor fornecedor DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, o prazo para envio de anexo para o grupo G1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	28/03/2019 16:21:10	Para BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - Prezados, boa tarde! Será aberto o campo para o anexo de proposta readequada ao lance, sujeitável à negociação. V.Sa terão o prazo de até 1 (uma) hora. Estou no aguardo
Sistema	28/03/2019 16:21:17	Senhor fornecedor BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
22.818.385/0001-31	28/03/2019 16:33:23	TEMOS SIM

Sistema	28/03/2019 17:02:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	28/03/2019 17:17:03	Para BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - Prezados, há equívoco no item 7, o valor é R\$ 193,60
Pregoeiro	28/03/2019 17:17:50	Para BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - Fineza fazer o ajuste. Abrirei o campo
Pregoeiro	28/03/2019 17:18:33	Para BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - Vocês tem até 30 minutos para anexar.
Sistema	28/03/2019 17:18:58	Senhor fornecedor BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	28/03/2019 17:25:16	Para BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - Prezados, há equívoco no item 14, o valor é R\$ 133,45
Pregoeiro	28/03/2019 17:29:28	Para BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - O total da proposta é o valor global do lote = R\$ 46.234,85
Sistema	28/03/2019 17:52:45	Senhor fornecedor BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.818.385/0001-31, o prazo para envio de anexo para o grupo G1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	28/03/2019 18:09:12	Prezados, face a recusa de propostas da 1ª e 2ª classificada, convocamos para a continuidade do pregão eletrônico, nesta sexta-feira, 29/03/2019, as 9h30.
Pregoeiro	29/03/2019 09:33:30	Bom dia!
Pregoeiro	29/03/2019 09:34:30	Para SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - Prezados, boa tarde! Será aberto o campo para o anexo de proposta readequada ao lance, sujeitável à negociação. V.Sa terão o prazo de até 1 (uma) hora. Estou no aguardo.
Sistema	29/03/2019 09:34:41	Senhor fornecedor SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
19.240.070/0001-45	29/03/2019 09:36:55	BOM DIA. POSITIVO, SO ESTOU AGUARDADO O SÓCIO PARA PODER ASSINAR A PROPOSTA.
19.240.070/0001-45	29/03/2019 09:38:37	NO CASO TENHO QUE COLOCAR NO REFERENCIAL NO VALOR TOTAL DE R\$ 46.234,85, CONFERE?
Pregoeiro	29/03/2019 09:44:16	Para SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - Ok. De acordo com o edital os valores da proposta em todos os seus itens não poderão ser superiores ao estimado.
Pregoeiro	29/03/2019 09:45:46	Para SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - Todavia, aguardamos uma proposta mais apreciável por parte de V.Sas.
Sistema	29/03/2019 09:54:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, enviou o anexo para o grupo G1.
19.240.070/0001-45	29/03/2019 09:56:38	SEGUE ANEXO PROPOSTA E AS DOCUMENTAÇÕES.
Pregoeiro	29/03/2019 10:14:55	Para SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - Recebido o arquivo, o pregão será suspenso para análise e retornaremos à sessão na próxima segunda-feira, 01/04/19, as 9h30. Tenham um ótimo fim de semana!
Pregoeiro	29/03/2019 10:16:54	o pregão será suspenso para análise de proposta e documentos da 3ª colocada, retornaremos à sessão na próxima segunda-feira, 01/04/19, as 9h30. Tenham um ótimo fim de semana!
Pregoeiro	01/04/2019 09:37:34	Bom dia!!!!
Pregoeiro	01/04/2019 09:37:53	Para SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - Bom dia!!!!!!
Pregoeiro	01/04/2019 09:41:16	Para SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - O valor contido na vossa proposta é de R\$ 46.234,85 pode ser reduzido?
Pregoeiro	01/04/2019 09:43:36	Para SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - Fineza pronunciar-se
19.240.070/0001-45	01/04/2019 09:47:52	Bom dia, infelizmente a empresa não pode reduzir.
Pregoeiro	01/04/2019 09:52:06	Para SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - Ok!
Pregoeiro	01/04/2019 10:02:53	Para SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - Caros, no item 01 - Cola o valor de melhor lance é de 83,16, aceita a negociação?
Pregoeiro	01/04/2019 10:09:14	Para SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - O valor final do lote ficará em R\$ 46.135,10

Sistema	01/04/2019 10:09:35	Senhor fornecedor SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
19.240.070/0001-45	01/04/2019 10:13:42	O ITEM 9 TAMBEM, ESTOU AJUSTANDO AQUI PRA ENVIAR DIREITO, O MEU VALOR FINAL PARA O ITEM 9 FOI 152,60, CONFERE?
Pregoeiro	01/04/2019 10:18:00	Para SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - De acordo, o valor final será de R\$ 45.539,60, confere?
19.240.070/0001-45	01/04/2019 10:23:34	POSSITIVO
Pregoeiro	01/04/2019 10:25:38	Para SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - Caros, campo aberto para a proposta ajustada, estamos no aguardo.
Sistema	01/04/2019 10:26:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.240.070/0001-45, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	01/04/2019 10:37:20	Para SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - De acordo
Sistema	01/04/2019 11:01:31	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado na aceitação´.
Pregoeiro	01/04/2019 11:06:35	Proposta negociada R\$ 45.539,60. Verificado extrato do fornecedor SAEB/Comprasnet-Ba e arquivo recebido da Silva Casqueiro, constatamos documentações de habilitação de acordo com o edital
Pregoeiro	01/04/2019 11:08:32	Tempo para registro de intenção motivada de recurso administrativo é de 10 minutos (24.1 do edital)
Pregoeiro	01/04/2019 11:09:36	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 01/04/2019 às 11:30:00.
Pregoeiro	01/04/2019 11:16:56	Para SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA - V.Sas, terá o prazo de até 2 (dois) dias úteis da suspensão da sessão, para apresentar os originais de proposta e documentações ao pregoeiro na Coordenação de Licitação, CAB, 5ª Av.-Predio Sede do MPBA, sala 104-

#### Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	19/03/2019 16:48:30	Pregoeiro Anterior: 01733612505-GERSON ADRIANO YAMASHITA . Pregoeiro Atual: 09463011587-ALVARO MEDEIROS FILHO . Justificativa: O Pregoeiro Gerson Yamashita foi habilitado apenas para inserir o aviso de inserção do item 22.1.4 no Edital, que já está disponibilizado no ComprasNet e ComprasGovernamentais, bem como no site do Ministério Público do Estado da Bahia. Tal Inserção não afeta a formulação das propostas. Quem dará continuidade ao certame será o Pregoeiro Alvaro Medeiros.
Suspensão Administrativa	28/03/2019 18:13:21	Previsão de Reabertura: 29/03/2019 09:30:00. Motivo: Para os fins de continuidade da sessão, fase de negociação de propostas, iniciando com a 3ª colocada em razão de não atendimento a convocação para o anexo pelas 1ª e 2ª colocadas.
Reativado	29/03/2019 09:32:56	
Suspensão Administrativa	29/03/2019 10:18:05	Previsão de Reabertura: 01/04/2019 09:30:00. Motivo: O pregão será suspenso para análise de proposta e documentos da 3ª colocada, retornaremos à sessão na próxima segunda-feira, 01/04/19, as 9h30.
Reativado	01/04/2019 09:34:34	
Abertura de Prazo	01/04/2019 11:01:31	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	01/04/2019 11:09:36	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 01/04/2019 às 11:30:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:33 horas do dia 01 de abril de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ALVARO MEDEIROS FILHO  
**Pregoeiro Oficial**

---

MONICA FABIANE DA SILVA SOBRINHO  
**Equipe de Apoio**

---

CHRISTIAN HEBERTH SILVA BORGES  
**Equipe de Apoio**

---

GERSON ADRIANO YAMASHITA  
**Equipe de Apoio**

---



**Voltar**

